
?ál
tÁi(ULTlií ijť;;0clli|]E 0!.0íi0U0 ",

Právni orlbor

]:ť,' z2 -1?.- ztllMl N lsTERsTVo ZDRÁVoTN lcwí
ČesrÉ REPUBLIKY

/€0'í300
Č.1

V Praze dne 21. prosince 2020
Č1.: uzon 56205Da20_3/EFI-25 l 1

I tffiil il ilililtffi ilililil iltilililil llilil!ilil1ililil

Postup finančniho vypořádání vztahů se státním rozpočtem roku 2020
a rozsah a struktura údajů předkládaných pro vypracování Návrhu aívěrečnóho účtu

státního rozpočtu CR za rok 2020 - Ministerstvo zdravotnictví za oblast vydajů
na Íinancování národních programů vedenýcb v EDs/sMVs

V souladu s vylrláškou MF ě. 367/2015 Sb', o zásadich a lh,ůtách finančního vypořádiiní

vztahů se státním rozpoětel4 stftnímifinmlčními aWivy a Narodnímfondem (vyhláška o finaněním

vypořádání), ve mění vyhlášky č. 435/2017,SĎ., stanovuji rozsďt, strukfuru a termíny předání údajů

k firrarrěnímu vypořádrírrí se státrím rozpočtem a sestavení závěreěn$ho účtu kapitoty 335 _

M in isterstva zdravotnictví.

I. Finančnívypořddíní

l. Finančním vypořádríním se roztmtí předání přehledu o ěerpání a použití peněžních prosfiedků

státního rozpoětu urěeqých na financování nrírodních programů reprodukce majetku

podle vyhlášky MF č. l l/2010 Sb., kerou se mění vyhlóška č. 560/2006 Sb., o účasti státního

rozpočtu na financowiní programů reprodulrce majetkl, včetrě komerrti{ře a vn{cení

nepouži{ých prostředků ve stanovených lhůtách.

Přehled dotčených akci za Vďi organizaci je uveden v saÍnostatné příloze 
'llrce financovoté

v roce 2020*. V případě, že Vaše organizace realhuje investiění akci neuvedenou v zaslané

tabulce, finatrcovanou vroce 2020 pouze z vlastrrích zdrojů (dodavatelský úvěr, odložené

splátky aj'), zašlete finanční vypořádání i za tuto akci.

2. Zúčtování výdajů určených na ťrnancování programů bude realizováno prostřednicfuím

informačnfto systému EDs/sMVs, ryplněním skutečného čerpání potřeb, vlastních zdrojů

ČR - Ministerstvo zdravotnictvi, odboÍ evropskýcn fondŮ a investičnÍho rozvoje,
Pa|ackého nánrástÍ 4, 128 01 Praha2W

Y?J:/



e i, lH':Ji$ilizD*VorNrcrvr

a cizích zdrojů jednotlivých akcí/projektů v databázi EDs/slvtVS rezortní následujícím

postupem:

o u akcí, u nichž byly čerpany vlastní z{roie úěastníka programu nebo giaí3lbig vyplňte

naPřehledu projektů u dané akce v zá|ožse Investiční bilance (formulář S09 160) nebo

Neinvestiční bilance (formulrář s 09 l50) črástky skutďného ěerpání ve sloupci

,,Skuteěnost 202t'na řádku finanění bilance č. 5670, 5679,6670,6679 nebo 6712 v pffpadě

vlastních zdrojů; resp' na řádku finanění bilance čj.6751,5751,,Dodavatelské úvěry" nebo

6759,5759 ,,Jiné cizí 
"d.oje 

tuzemské, výše neuvďené" v případě cizich zdrojů;

. dále vyplňte nebo zkontrolujte u všech akcí/projektů na zéúožce Investiční bilance (formulrář

s09 160) nebo Neinvestiění bilance (formulář S09 l50) ěástky skuteěného čerpání

plfgpnákladů (např. 609l,6l l4...) ve sloupci ,,Skutečnost 202t';

r nelze souěasně upravovat ve formulářích systému EDs/sMVs jiné údaje nď uvedené

v předchozích bodech, v případě poďeby aněny dalších údajů je účastnÍk programu

povinen předložit samostatnou žádost o zrrrěnu- řídicí dokumentace akce věetně všech

náležitostí a řádného odůvodnění;

črástky skutečného čerpání poslrytnudch prostředků str{tního rozpoěfu (sR) ř. 6670,5670

a nároků z nespoťebovaných výdajů (NN\) ř. 6670u 5670a ve sloupci ,oSkuteěnost 2020"

finanění bilance se nevyplňují, tyto údaje jsou naěítány v průběhu roku automaticky

z Integrovaného informačního systému strátní pokladny (IIssP)' nelze je měnit a vypovídají

o poskytnutí finaněních prosťďků z účtů ČNB;

a

a

a

nazá|oŽc,e akce v ěástr ,,Poznónky a komentaře _ správce titulu" uvď'te komentrňř

připadného rozdílu skutečného čerpání SR nebo NNV oproti údajům z IISSP (viz předchozí

bď) v případě oóelcóvané vratky nepoužidch prostředků poskytnuté dotace, které jsou

předmětem finančního vypořádrání vztahů se stritním rozpoětem apod.;

po provedené kontrole zapsaných údajů do rezortní databéue EDS/SMVS vytiskněte

dokumentaci akcďprojektu s vyplněným skutečným čerpríním na formuláři s 09 l50

a S 09 160 a odsouhlasené opnívněnou osobou zašlete spolu s ostatními podklady

ČR - Ministentvo zdravotnictví, odbor evropských fondů a investičního rozvoje,
Palaďého náměsti 4,128 01 Plaha 2

W 2



QA Ml N lsTERsTVo ZDMVoTN lcTVÍ
ČEsKÉ REPUBLIKY

na odbor evropských fondů a investiěního rozvoje MZ, ďdělení financování investic, viz
níŽe

3. Součástí závěrečného úětu roku 2020 je komentář obsahující vyhodnocení realizace investičních
akcí. K tomu žádám o zpracování slovního komentáře ke kaž'dé jednotlivé akci/projekfu, jehož

obsahem bude:

a

a

základní charakteristika akce, věcná specifikace dosažených výsledků v roce 2020

azacelou dobu od zahá$ení realízace se zaměřením na konečný přínos a úěelnost ve vztahu

ke stanoveným parametrům, indikátorům nebo cílrrrrr akce/projektu resp. prognmu;

stanovený celkoý úvazný finanční ulrazatel akce (dle fidícího dokumentu) a z toho.pro

rok2020 dle údajů vedených v EDS/SMVS skutečně dosažené čerpr{ní prostředků sR, NNV
a vlastních zdrojů;

ČR - Ministerstvo zdravotnictví. odbor evropských fondú a investiěnÍho rozvoje,
Palackého náměstí 4, 12801 Praha 2

v pffpadě, že nebyly vyčerpany rozpočtové prostředky věcné zdůvodnění, proě a vjaké výši
rozpočtové prostřcdlry roku 2020 nebyly vyčerpány;

v případě, že nebyly splněny dané termíny pfipravy a raliz.ase akce/projekfu věcné

zdůvodnění, proč nebyly splněny a u nerealizovaných nebo pouze črásteěně realizovaných

akcí nebo projektů uvást důvod omezenÍ tealizaeu;

předpoklad realizace akce/projekfu v roce 2021;

u stavebních akcí vyhodnocení věcných záměrů investiční ýstavby, zejména je poťebné

odůvodnit vzniklé rozdíly čerprání proti přidělené dotaci v roce 2020, plnění věcných

zríměru, dodržení lhůt výstavby, dtldržení nrákladů stavby, qývoj rozestavěnosti.

4. Na základě vyhlášky 36712015 Sb., o zósaůjch a lhůtách finančního vypořádblí vztahů

se stdtním rozpočtem, státními finančními aWiuy a N&rodním fondem (vyhláška o finoňním
vypořtffidní) ve mění vyhldšky č. 435/2017 ,Só., zaštg1e požadované přílohy dle typu

organizace:

příloha č. t - státní příspěvkové organizace - list ěrist B

a

a

a

a

W

a



?íl

o

a

M l N lsTERsTVo ZDMVoÍTN lcTvl
cEsKÉ REPUBuKY

příloha. ě. 3 ostatní ýpy organizací _ list ěást B

příloha' ě'7 -kraj - list ěást B

Výše uvedené přílohy jsou přístupné ke stažení na webové adrese

hgp-lu-Ug1::-f.:r. c zl c s/ I e g i Skd -201 5-sb-23

Postup 1: www.mfcÍ.cz + Legislativa - Legislativní dokumen$l ---+ rok 2015 _-+ vyhláška

ě. 36712015 Sb.'

Postup 2: zadáni čísla vyhlášky do vyhledavače na tvrvrv.mfcr'cz. Jedná se o dokument,,Přílohy se

vzorci _ k vyhlášce o finaněním vypořádríní (počítací přílohy)",

II. Vratky

Nespotřebované prostředky státního rozpočtu pos$rtnuté na financování jednotlivých

akcí/projektů, vzniklé zunlaných dobropisů, nevloŽených minimálnich vlastních zdrojů nebo

daňové rozÁily, vratte zpět na úěet cizích prosťedků Ministerstva zdravotnicwí

č. 6015_2528001/0710 dle $ 8 vyhlrášky 367/2ol5 Sb', o zásadóch a lhůtóchfinaněního vypořádání

vztahů se státním rozpoětem, stótními linančnimi aktivy a NárodnímJbndem (vyhkišIra o finančním

vypořádani) nejpozději do 15. února 2021 se zasláním kopie příkazu k úhradě (tento den je

nejzazším dnem pro odesldni vratky z túčtu příjemce). Při odeslání nespoffebovaných prostředků

musí příjemce dbát na dostatečnou a správnou identifikaci vratky, E:n., aby byly vratky odeslany

zakaždoujednu dotaci zvlášť ajako variabilní symbol bude uvedeno číslo rozpoětové poloŽky dle

rozpoětové skladby (v EDS/SMVS oznaěené jako Druhové třídění) a dále ěíslo programu (135xx"

např. 1350l), ze kterého byly finanění prosfiedky poskytnuý. V případě, že příjemce dotace

nezašle finanění vypořádání poskytnuté dotace nebo nezašle vratku dotace ve lhůtě sůanovené

vyhláškou é.367/2ol5 Sb., bude příjemce písemně vyzván Ministerstvem zdravotnictví dle $14 a

14f odstavce 3 zákona č,.2l8l20o0 Sb., o rozpoětoqých pravidlech kvrácení dotace nebojejí ěásti

ve stanovené lhůtě.

ČR _ Ministerstvo zdravotnictvÍ' odbor evropských fondů a investičního tozvoje,
Palackého náměstí 4, 128 01 Ptaha 2

h

W 4



?it MI NISTERSTVO ZDMVOTN ICTVI
ČesrÉ REPUBLIKY

V případě, že byla dotace poslrytnuta z účtu IWL na účet příjemce prostřednictvím kraje,
předloží kqi dle $ 13 vyhláčky 367/2015 Sb., o zásadách a llnbtóchfinančníha vypořaddní vztahů
se státnim rozpočtem, sÍátními finančními aktivy a Nórodním Jbndem (vyhlóška o finaněním
vypořádání) do 25. února 2021 souhrn a komentiář a současně převede ze svého účtu na účet cizích
prostředků Ministerstva zdravotnictví č.6015-252800r/0710 celkovou výši prostředků převedenou
jednotl ivým i příjemci.

m. Falrtury dle Rozhodnutí o poslcytnutí dotece

Současně připomínám ooťtnnostuvedenouv Podmínkóch řízeni akce, které jsou nedílnou součástí
vydarrého Rozhodnutí o poslgrhrutí dotace, předložit do l5. ledna následujícího roku, tj. l5. ledna

202l soupis všech faktur za předešIý rok potvrzený apodepsaný vedoucím úětr{nry a vedoucím

investiěního oddělení organizace s kopií jednotliqých faktur a qýpisů z úětů. Vzhledem k tomu, že
faktury, na jejichž zákiadéjste ádaii uvoinění finančních prosťedků z IISSP, máme k dispozici,
Žádáme tímto o zaslárrí přehledu faktur a přiložení pouz€ těch fakfur, kreré dosud na Ministerstvo
zdravofuiictví nebyly zaslríny a byly hrazaty z vlastních zdŤojů. Tyto zašlete prosím příslušnárru

referentovi odboru evropských fondů a investičního rozvoje MZ. ktenú s Vr{mi danou investiční
akci řeší. odděleně od Íinančního wnořódání se státním rozoďtem.

Na ministerstvo zdravofoictví, odbor evropských fondů a investičního rozvoje, oddělení
Íinancování investic zašlete spolu s průvodním dopisem v písemné podobě tyto pffiohy:

o Dokumentaci akce (projetrtu) se skutečností na formulrífi s 09 l50/S 09 160;

. v pffpadě vratky' kopii pfflrazu k úhradě k odvodu nespotřebovanýcb prostředků;

r komentář obsabující ryhodnocení realizace investičních akcí;

o přílohu dle vyhlríšlcy 367n0rc Sb., o uÍsaddch a lhůtóch Jinančního uypořódóní vzrahů

se stótním rozpo&em, srótními Jinaněními afuiuy a Nórodním fondem (uyhlóška

o Jinančním vypořóůÍní) ve zněnÍ uyhllišlq, ě. 435/2017 sh

5W
ČR _ Ministerstvo zdravotniďvi, odbor evropských fondŮ a investicního rozvoje
Palackého náměstí 4, l28u Pnha2



QA MI NISTERSTVO ZDMVOTNICTV|
ČesrÉ REPUBLIKY

Výše uvedené podklady podepsané statutárním zástupcem v uvedeném rozsahu zašlete

do 20. ledna 2021' Současně žádáme v tomto termínu o zaslání komentáře v elektronické

podobě ve formátu MS Word na emailovou adresu efl.6@mzcr.cz.

V případě dotazů se obracejte na kontakÍní osoby:

Ing.JaroslavHoráček, tel.224972638,60245l 886,e_mail:jgroslav.horacek(g-)nrzcr,9L

Ing. Jana fuhová, tel' 224 972 168, e-mail: jana'rihova@rnzcr'cz'

Ing. Iva Kosovrt tel.224 9'72 636, e-mail: iva.kosovar@mzcr.c4

lng. Petra Konečná, tel.224 972 587, e_mail: petra.konecna2@mzcr.cz.

Děkuji za spolupráci

S pozdravem

Mgr
ředitelka

Grygarová
ewopslqých fondů

a investičního rozvojb

Příloha: Akce ťrnancované v roce 2020

lR - Ministerstvo zdravolnictví, odbor evropských íondú a investičního rozvoje'

Palac*ého náměstí 4, 12801 Praha 2IW
YW 6

EIektronický po,lpis _ 2 l. l 2'2020

cenifikít autora podpisu :

Jilrént!: IÍ!r' KJt.alrl cn!aÍ(\á
\r}úil : hÁlsignulil QÚllilicil c'''
Plrlío{ d,': :8.l.]1)]| (pj,7:]7_ltXl {)lír



Akcé Íinancované v roce 2020

fyp akc. lnveíoÍ

eA2

EA4g

EA4o

EÁ1

EA1

Fakultni némocnice olomouc. l'P'Pavlova 6' 779 0o olomouc

Fakultni nemocnice Olomouc. LP.Pavlova 6. 779 0O Olomouc

Fakullní nemocniB olomouc. l'P'Pavlova 6. 779 0o olomouc

Fákultni nemocni@ olomolc, l'P'Pavlova 5. 77g o0 olomouc

Fakultni nemocni@ Olomouc. l.P.Psvlova 6, 779 00 Olomouc

Název akcG

FN olomouc - obměna 3 ks linoárnich !rychlovač

FN olomouc - obnova kadiologické sPEcT kámery pío

FN Olomouc - stavebni pmvy objektu 'O2

FN Olomouc - stavebni pravy obiektu WD - slravovaci
oíovoz
FN olomouc _ novoíevbe hlavni B

273 302 807,00

7..4,20?O

01.10.2020

n9.w
2..10.m19
.31.3.2p?0
20.12.m19

2A.O7.20m

24.07.2020

0,oo o,0o 0,00

i
ť;

5

n
u

Šp 
'n'n

skulčeÍpáni skÚtčrÍpáni skutčgÍpánl

Pozn.: Dáb ektuali'ována k 16.12.2020


